
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження оновленого складу редакційної колегії Вісника 
Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, серія 

«Міжнародні відносини, економіка, країнознавство, туризм»» 
від 22 грудня 2017 року, протокол №18

Заслухавши інформацію декана факультету міжнародних економічних 
відносин та туристичного бізнесу Сідорова В.І., Вчена рада ухвалила:

Затвердити оновлений склад редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Міжнародні відносини, 
економіка, країнознавство, туризм» у складі:

Головний редактор:
- В. О. Бабенко - доктор економічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 

Каразіна.
Заступники головного редактора:

-НА. Казакова- кандидат географічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна;

-А.Ю. Парфіненко - кандидат історичних наук, доцент, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна;

-В.І. Сідоров - кандидат економічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна.

Заступники головного редактора з іноземних мов:
-І.С. Шевченко - доктор філологічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна;

-І.В. Давиденко - кандидат філологічних наук, доцент, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна.

Відповідальний секретар:
-А.І. Гапоненко - кандидат економічних наук. ХНУ імені В.Н. Каразіна. 

РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ
- В. В. Александров- кандидат економічних наук, професор. Заслужений 

працівник освіти України, ХНУ імені В.Н. Каразіна;
- Є.М. Воробйов - доктор економічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 

Каразіна.
- Н.В. Антонюк- доктор історичних наук, професор, Львівський національний 

університет імені Івана Франка;
- СІ. Архієреєв - доктор економічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 

Каразіна;



- А.П. Голіков - доктор географічних наук, професор, академік АН ВШ 
України, Заслужений діяч науки і техніки України, Заслужений працівник 
сфери туризму, ХНУ імені В. Н. Каразіна;

- В.В. Гончаренко - доктор економічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна;

- В. А. Гриневич - доктор політичних наук, провідний науковий співробітник 
Інституту політичних наук і ентнонаціональних досліджень імені І. Ф. 
Кураса НАН України;

- О.А. Довгаль - доктор економічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна;

- С. Ф. Здоровко - кандидат юридичних наук, доцент, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна;

- О. О. Любіцева - доктор географічних наук, професор, академік АН вищої 
освіти України, Почесний працівник туризму України, Відмінник освіти 
України, ХНУ імені В.Н. Каразіна;

- ІМ. Писаревський - доктор економічних наук, професор. Харківський 
національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова;

- М.М. Рижков - доктор політичних наук, професор, завідувач кафедри 
міжнародної інформації Інституту міжнародних відносин Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка;

- О.Л. Сидоренко - доктор соціологічних наук, професор, член-кореспондент 
Академії педагогічних наук України, Заслужений працівник освіти України, 
Харківський регіональний центр оцінювання якості освіти;

- С.А. Циганов - доктор економічних наук, професор, Інститут міжнародних 
відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка;

- С. О. Якубовський - доктор економічних наук, професор, Одеський 
національний університет імені 1.1. Мечникова;

- В.М. Шамраєва - доктор політичних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна;

- І.Ю. Матюшенко - доктор економічних наук, професор, ХНУ імені В.Н. 
Каразіна;

- М.І. Грабинський - доктор економічних наук, професор, Львівський 
національний університет імені Івана Франка;

МІЖНАРОДНА РЕДАКЦІЙНА РАДА
- Уе88еІіп Ророузкі, Рго/.Ог. (юридичні науки) - Центр з вивчення проблем 

ООН, Глобальний університет Джиндал, Індія;
- Л.М. Гайдукевич - доктор історичних наук, професор, Білоруський 

державний університет;
- МкиЬ Когаїешкі, />. (НізІогісаІЗсіепзез) - Вища школа готелярства та 

гастрономії в Познані, Польща.


